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CO SŁYCHAĆ W GRUPIE I ? 
 
Wakacje upłynęły bardzo szybko 

i nim się obejrzeliśmy przywitaliśmy 
nowy rok szkolny 2017/2018, a wraz z 
nim nowego przedszkolaka w naszej 
grupie - Antoniego. Miesiąc wrzesień 
upłynął nam na wzajemnym poznawaniu 
się. Jako stałe bywalczynie 
przedszkola  mogłyśmy wprowadzić 
Antka do naszego przedszkolnego 
świata. Było co pokazywać, ponieważ dla 
niego wszystko było nowe: przedszkole, 
plac zabaw, wszystkie sale, panie, wiele 
nowych koleżanek i kolegów oraz 
różnorodne zajęcia. 
Nowemu koledze najbardziej spodobała 
się sala gimnastyczna, ponieważ lubi 
bawić się w kolorowych piłkach, huśtać 
na huśtawce.  Antoś jest także 
zainteresowany zajęciami muzycznymi, 
lubi słuchać muzyki a także sam grać na 
instrumentach, szczególnie na bębenku. 
Chłopiec okazał się również wielkim 
smakoszem naszej przedszkolnej kuchni, 
za co należy się uznanie naszym paniom 
kucharkom  
Antoś aktywnie uczestniczył w zajęciach 
grupowych, każda nowość przyjmowana 
była przez niego z zainteresowaniem. 
We wrześniu bawiliśmy się i 

poznawaliśmy świat wspólnie z 
pacynkami. Zagościła u nas żaba 
Monika, która pokazała nam zabawy z 
wodą. Następnie z misiem 
poznawaliśmy smak miodu, a pies Bibo 
nauczył nas piosenki „Pieski małe 
dwa”. 
Uwieńczeniem okresu adaptacyjnego 
dla naszego nowego kolegi było 
oficjalne włączenie go do społeczności 
przedszkolaków podczas uroczystości 
Dnia Przedszkolaka. Antoś wraz z 
innymi dziećmi złożył ślubowanie, 
został pasowany przez panią dyrektor 
wielkim ołówkiem i od taj pory jest 
dumnym przedszkolakiem! 
Cała grupa bardzo cieszy się z 
pojawienia się nowego kolegi i nie 
możemy się doczekać wspólnych 
przygód w naszej grupie. 
 

 
 

 
 

Opracowała:  
mgr Dorota Kowalczyk 

 
 

Październikowi Jubilaci: 
Marcelinka i Helenka – grupa I 

Hania – grupa II 
Weronika – grupa III 

Blanka – grupa IV 
Maja – grupa V 
Adaś – grupa VI 
Adaś – grupa X 

ÀȅŎȊȅƳȅ ²ŀƳ Řǳȍƻ ȊŘǊƽǿƪŀ 
 ƛ ǎǇŜƱƴƛŜƴƛŀ ƳŀǊȊŜƵ 

 
 

KALENDARIUM  

MIĘDZYNARODOWY MIESIĄC 
AAC 

1 X – Światowy Dzień Osób 
Starszych 
4 X – Światowy Dzień Zwierząt 
10 X – Dzień Drzewa 
12 X - Światowy Dzień Wzroku 
14 X – Święto Komisji Edukacji 
Narodowej 
15 X – Światowy Dzień Mycia 
Rąk 
24 X – Światowy Dzień Walki z 
Otyłością 
25 X – Dzień Kundelka 
Noc z 28 na 29 X – zmiana 
czasu na zimowy 
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NAJBLIŭSZE WYDARZENIA W 

NASZYM PRZEDSZKOLU 

 

 PaŬdziernik ð miesiņcem 

AAC 

 Dzieŗ degustacji potraw 

 Dzieciŗstwo bez pr·chnicy 
 
Gazetkę redagują zamiennie: Ewa Dębińska-

Dzidek , Marta Perekitko i  
Agnieszka Przybysze 
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CZYTANIE UCZESTNICZĄCE JAKO FORMA 

ROZWOJU KOMUNIKACJI 
ALTERNATYWNEJ 

 

 
W dzisiejszych czasach temat 

komunikacji alternatywnej i 
wspomagającej  wykorzystywanej w 
pracy z osobami niepełnosprawnymi, 
mam nadzieję, nie jest już obcy. We 
wcześniejszych wydaniach 
Dzielniaczka pojawiło się wiele 
artykułów wprowadzających w ten 
szeroki temat. Z okazji października 
będącego Międzynarodowym 
miesiącem AAC, chciałabym zwrócić 
uwagę na zagadnienie czytania 
uczestniczącego.  
Jest to jedna z metod pracy z dziećmi z 
zaburzeniami komunikacji werbalnej. 
Polega ona na głośnym czytaniu tekstu 
z zaangażowaniem językowym dzieci. Z 
czasach mojego dzieciństwa taka 
aktywność była znana ze wspólnego 
czytania tekstów pod tytułem „Czytamy 
razem; mama, słowa, ja, obrazek”. 
Obecnie to atrakcyjne dla obu stron 
działanie zostało dostosowane do 
pracy z dziećmi, którym mowa i 
komunikacja sprawiają trudność. W 
trakcie czytania uczestniczącego 
terapeuta lub rodzic czyta np. wiersz, a 
dziecko ma za zadanie dołączyć do tej 
aktywności. Najczęściej umożliwiamy 
dziecku dokończenie zdania lub 
powtórzenie danego fragmentu  
poprzez włączenie nagranego na 
komunikator tekstu lub doczepienie 
symbolu uzupełniającego tekst.  
 Taka forma pracy jest pomocna w 
początkowej fazie nauki czytania I 
dodatkowo rozwija wyobraźnię oraz 
poszerza wiedzę. Co więcej zapewnia 
szerokie możliwości rozwoju poczucia 
sprawczości, współdzielenia pola 
uwagi i przede wszystkim daje dużą 
radość z kontaktu, współpracy z drugą 
osobą. Podczas czytania 
uczestniczącego tworzy się naturalna 
interakcja, wzajemny dialog, 
współodczuwanie emocjonalne. Jest to 
również wspaniała okazja do 
wydłużania koncentracji uwagi na 
zadaniu, rozwijaniu koordynacji 
wzrokowo-ruchowej.  

 

Uruchomienie nagranego na 
komunikatorze fragmentu utworu 
silnie motywuje do pokonywania 
barier motorycznych i budzi 
motywację do podejmowania 
aktywności. 
Książeczki do czytania uczestniczącego 
w przypadku osób z głębszą 
niepełnosprawnością są również 
źródłem doznań zmysłowych. 
Uruchamiają system dotykowy, 
wzrokowy, słuchowy. Dzieci nabywają 
też elementarną umiejętność 
korzystania z książki. Mogą przewracać 
strony, manipulować nią. Czytanie 
uczestniczące i towarzyszące temu 
wskazywanie obiektów na ilustracji, 
nazywanie ich, wydawanie i 
naśladowanie dźwięków w dialogu z 
inną osobą pomaga w rozbudzaniu 
ciekawości poznawczej naszych 
uczniów.    Większość wierszy 
dedykowanych najmłodszym 
czytelnikom możemy dostosować do 
potrzeb naszych dzieci poprzez 
umieszczanie w nich symboli PCS lub 
symboli przestrzennych. Mogą one 
służyć jako wsparcie rozumienia 
tekstu, a dzięki nim współuczestnik 
czytania ma również możliwość 
dokańczania zdań  czytanych przez 
dorosłego.  Atrakcyjność wspólnej 
aktywności, możliwość uczestniczenia 
w czytaniu zwykle prowokuje naszych 
podopiecznych do  nauki wskazywania 
odpowiednich znaków za pomocą ręki 
lub wzroku. Tym samym poszerza się 
zakres  rozpoznawanych i 
wykorzystywanych w komunikacji 
symboli. W przypadku dzieci 
korzystających z komunikatora w 
trakcie czytania uczestniczącego  
możemy nagrać nie tylko fragment 
tekstu z książki, ale także komunikat 
„ÐÒÚÅ×Éď ÓÔÒÏÎö”, „czytaj dalej”. 
Wykonanie takiego polecenia bywa 
również źródłem satysfakcji ze swojej 
sprawczości. 
Na rynku pojawia się coraz więcej 
profesjonalnych czytanek 
dostosowanych do potrzeb dzieci 
niemówiących. Są to między innymi: 
„7 ÄÅÓÚÃÚÕ É × ÓčÏďÃÕ”, „Ja odkrywca”. 
Prawdę mówiąc większość tekstów, z 
których korzystam pochodzi jednak z 
ogólnie znanej literatury dziecięcej. 
Polecam gorąco dostosowanie wierszy: 
„Rzepka” Juliana Tuwima, „Katar”, 
„Kokoszka smakoszka”, „Pomidor” Jana  

O
p

Brzechwy oraz „Mistrz” Ludwika Jerzego 
Kerna. W podobny sposób można 
korzystać też z piosenek: „Jesień 
jesieniucha”, „Jesienny deszcz”, „Czarny 
baranie”, „Jeżeli Ci wesoło”, „Pada śnieg, 
pada śnieg, dzwonią dzwonki sań”, 
„Chodzi marzec”. Nabierając wprawy w 
dostosowywaniu tekstów, czy piosenek 
do potrzeb czytania uczestniczącego 
zaczynamy dostrzegać coraz szersze 
możliwości wykorzystywania tej 
aktywności. Wspólne czytanie, czy 
śpiewanie staje się zabawą  dającą 
radość i satysfakcję całej rodzinie. 
 

 
 
 

Opracowała: mgr Agata Duda 
 
 

 
WRZESIEŃ W GRUPIE X 
 
Wrzesień w grupie X minął pod 

hasłem DOM. Taki był temat naszej 
pracy w tym miesiącu i wokół niego 
skupiała się większość naszych 
aktywności.  

Oglądaliśmy różnego rodzaju 
domy na zdjęciach i obrazkach. 
Zwracaliśmy uwagę na cechy 
charakterystyczne w domach takie, jak: 
ściany, dach, okna, drzwi. Oglądaliśmy 
filmy i ilustracje przedstawiające różne 
pomieszczenia w domu: kuchnię, 
łazienkę, pokój. Nazywaliśmy 
przedmioty, które najczęściej stanowią 
wyposażenie poszczególnych 
pomieszczeń, a także uczyliśmy się 
określać funkcjonalne przeznaczenie 
poszczególnych miejsc w domu, np. PCS 
łazienka łączyliśmy z PCS –ami: myć się, 
myć zęby, kąpać się, toaleta. 

Nasze zabawy również wiązały 
się z domem. I tak, dla przykładu, 
bawiliśmy się w przygotowywanie i 
wspólne picie herbatki. W domku dla 
lalek ustawialiśmy mebelki, a następnie 
bawiliśmy laleczkami i figurkami 
misiów.  
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skutecznie zapobiegać próchnicy zębów 
stosując równolegle kilka metod: 
 - systematyczne i dokładne 
wykonywanie codziennych zabiegów 
higienicznych – mycie zębów dwa razy 
dziennie ( rano  i wieczorem po kolacji), 
- regularne wizyty kontrolne w 
gabinecie stomatologicznym celem 
kontroli stanu zdrowia jamy ustnej i tym 
samym, wykrywania chorób jamy ustnej 
w ich wczesnej postaci – wczesne 
leczenie próchnicy, również zębów 
mlecznych, 
- stosowanie zapobiegawczo i leczniczo 
preparatów fluorkowych ( past do 
zębów i preparatów aplikowanych w 
gabinecie dentystycznym), 
- racjonalne żywienie. 

W naszym przedszkolu, dla 
wsparcia rodziców w wyrobieniu u 
dzieci nawyku codziennego mycia 
zębów, a także rozwijania u dzieci 
umiejętności prawidłowego mycia 
zębów, przedszkolaki z wielu grup 
codziennie szczotkują swoje ząbki. 
W tym celu na początku września 
wychowawczynie grup poprosiły 
rodziców o przyniesienie do 
przedszkola dla dzieci szczoteczki i 
pasty do zębów. 
Jest rzeczą oczywistą, że każda 
szczoteczka jest przyporządkowana do 
dziecka i przed szczotkowaniem zębów 
nauczycielki rozdają dzieciom ich 
własne szczoteczki. Panie dbają również 
o używanie przez dzieci własnej pasty 
do zębów oraz ilośc nakładanej pasty ( 
nie więcej niż ziarnko grochu). 
Pod czujnym okiem wychowawczyń i z 
ich wsparciem dzieci uczą się lub 
doskonalą umiejętność prawidłowego 
szczotkowania zębów. 
Corocznie przedszkolaki uczestniczą 
również w zajęciach edukacyjnych, w 
czasie których, poprzez zabawę uczą się, 
dlaczego należy myć zęby, co szkodzi 
naszym zębom, co może nas spotkać, 
gdy nie myjemy zębów i jak należy 
prawidłowo myć zęby. 
Nieodzownym działaniem w 
profilaktyce przeciwko próchnicy 
zębów są regularne wizyty w gabinecie 
stomatologicznym. To lekarz stomatolog 
określa stan zdrowia zębów dziecka, 
wykrywa pierwsze objawy chorób jamy 
ustnej, w tym próchnicy i może 
zaproponować profesjonalne zabiegi 
profilaktyczne dla zdrowych zębów. 

 

Z

i

Nie zabrakło zabaw 
konstrukcyjnych, do których 
używaliśmy różnych klocków od dużych 
typu „cegła” po drobne klocki Lego. W 
zabawach ruchowych pokonywaliśmy  
tory przeszkód w drodze do domu i 
biegliśmy do domu na określony sygnał. 

 Od początku września 
realizujemy w naszej grupie program 
zajęć czytelniczych, w tym z 
wykorzystaniem teatru Kamishibai. 
„Baśniowe opowieści z teatrzykiem 
Kamishibai”  rozpoczęliśmy od 
poznania  i zabaw związanych z baśnią 
braci Grimm „ Trzy świnki”.  
Chłopcy z wielkim zaangażowaniem 
układali domki ze słomy ( żółte słomki 
do napoi), patyczków i w końcu z 
kamieni. Sprawdziliśmy, które domki 
dały się bez trudu zdmuchnąć, a które 
były nie do ruszenia. 
Pod koniec miesiąca na wspólnych 
zajęciach spotkaliśmy się w naszym 
przedszkolu z grupą dzieci z 
Przedszkola Nr 263. W ten sposób 
rozpoczęliśmy zaplanowany cykl 
spotkań, których celem jest wzajemne 
poznanie się i integracja. 

 
Opracowała: mgr Anna Stefanek 

 

 
DZIECIŃSTWO BEZ PRÓCHNICY 

 

 
 

„Dzieciństwo bez próchnicy” to 
ogólnopolski program profilaktyki i 
edukacji stomatologicznej, do którego 
dwa lata temu przystąpiło nasze 
przedszkole. Celem projektu jest 
zmniejszenie nasilenia występowania 
choroby próchnicowej zębów u dzieci. 
Badania naukowe dowodzą, że możemy  

 Oprócz dbałości o higienę jamy ustnej 
olbrzymi wpływ na zdrowie zębów ma 
sposób żywienia. W tym aspekcie jedną 
z najważniejszych zasad jest unikanie 
podjadania między głównymi 
posiłkami. Nie należy, między 
posiłkami, podawać dzieciom  słodkich 
przekąsek, a do popijania słodzonych 
napoi. W ich miejsce najlepiej 
wprowadzić czystą wodę. 
 
„Żeby zdrowe zęby mieć trzeba tylko 

chcieć” 
 
śpiewa  zespół Fasolki w piosence „Myj 
zęby”. 
 
 

 
 
 

 
 
 

Opracowała: mgr Anna Stefanek 
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GRUPA V 
 
 W tym miesiącu grupa V będzie 
poznawać kolory jesieni i 
przygotowywać zimowe przetwory. 
Wyjdziemy na wycieczkę w celu 
poszukiwania darów jesieni. Będziemy 
układać szal z liści, segregować i 
tworzyć zbiory: kasztanów, żołędzi, 
jarzębiny oraz poznawać ich kolory. 
Poznamy też po wyglądzie, smaku, 
zapachu: śliwkę, jabłko, buraka i  
kapustę; będziemy nazywać ich kolory 
oraz wskazywać je na PCS. Na koniec 
zrobimy z nich pyszne przetwory na 
zimę, np. kiszoną kapustę, które 
umieścimy w kąciku przetworów 
zimowych. 
 

 
 

GRUPA VI 
 

W październiku  dzieci z grupy 
VI będą wieozmysłowo poznawać 
marchewkę. Poznają jej smak, zapach 
oraz przydatność kulinarną. Na pewno 
uda się im wykonać, oprócz pysznego 
soku marchewkowego, wiele 
marchewkowych potraw. 
Przedszkolaki będą także usprawniać 
ręce używając stempli zrobionych z 
marchewki oraz dużo malując i  
wypełniając kontury pomarańczową 
farbą. 
Wykonają także marchewkowe 
maskotki i nauczą się przeliczać 
zakupione w sklepie warzywa.  
 
 

 

CO PLANUJEMY W PAŹDZIERNIKU? 

 
GRUPA I 

 
W miesiącu październiku czeka na nas 
wiele inspiracji związanych z jesienią.  W 
każdym tygodniu zapoznamy się z nowym 
atrybutem tej pory roku. W pierwszym 
tygodniu będziemy bawić się kasztanami , 
w drugim poznamy żołędzie, w kolejnym 
tygodniu wybierzemy się na spacer w 
poszukiwaniu kolorowych liści. Ostatni 
tydzień spędzimy na zabawach przy 
deszczu, by udowodnić że w czasie 
deszczu dzieci się nie nudzą :). 

 
GRUPA II I VIII 

 
 Dziękujemy rodzicom za informacje 
dotyczące lubianych przez dzieci 
aktywności. 
Dzięki nim dowiedzieliśmy się, że nasze 
przedszkolaki lubią chlapać się w wodzie. 
W październiku przyjrzymy się więc 
wodzie z bliska: będziemy ją pić, 
eksperymentować i myć ręce . 
W tym miesiącu nie straszne nam są 
deszcze, w końcu deszcz to też woda. 
 

GRUPA III I IX  
 

          W październiku przedszkolaki z grup 
III i IX zgłębiają temat „Dom”. 
Będziemy uczyć się z czego zbudowany 
jest dom- dach, okna, drzwi, poznamy 
pomieszczenia takie, jak: kuchnia, 
łazienka, pokój oraz ich atrybuty.         

 
GRUPA IV 

 
 Tematem tego miesiąca będą 
,,Jesienne zabawy z misiem”. Dzieci będą 
uczyły się koncentrować wzrok na  misiu, 
manipilować pluszową  zabawką, będą też 
chwytać i utrzymywać w dłoniach małe 
przedmioty. 
Ponadto, będziemy skupiać się na źródle 
dźwięku. Podczas posiłków będziemy 
uczyły dzieci współpracy. 
Chcemy również, aby dzieci kojarzyły 
obrazek z konkretną aktywnością, dlatego 
systematycznie będziemy układać plan 
aktywności.  
 

GRUPA VII 
 

W pierwszym tygodniu 
października grupa VII będzie 
realizować temat: Moja rodzina. 
Będziemy nazywać członków rodziny, 
uczyć się o domach, mieszkaniach, o 
tym jak rodzina spędza razem czas. W 
następnym tygodniu będziemy 
realizować temat: Światło czerwone, 
światło zielone podczas, którego 
poznamy zasady ruchu drogowego i 
bezpiecznego poruszania się po 
pasach. W kolejnym tygodniu 
utrwalimy wiadomości związane z 
jesienią, poznamy kolory jesieni i 
dary lasu. W ostatnim tygodniu 
października będziemy się uczyć o 
zabawkach. Poznamy nowe zabawki, 
jak i te, którymi bawili się nasi 
rodzice. 

 
GRUPA X 

 
W październiku w grupie X 

będziemy realizować temat "Jesienne 
owoce” - jabłko, gruszka, śliwka. To 
będą dla nas bardzo smaczne dni. 
Owoce będziemy poznawać 
wszystkimi zmysłami: dotykać, 
oglądać, wąchać, 
smakować. A może nawet uda nam się 
odgadnąć z zamkniętymi oczami, jaki  
trzymamy w ręku owoc? Samodzielnie 
przygotujemy sok i pieczone jabłka z 
cynamonem. Będziemy tworzyć 
owocowe zbiory i układać proste ciągi 
rytmiczne. 

 
 

 

 

 

 

. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wszystkim 

Nauczyci elom i 

Pracownikom oŢwiaty z 

okazji ich šwiŋta 

skġadamy Ůyczenia 

satysfakcji z 

wyk onywanej pracy, 

sukc es·w zawodowych,  

i powodzenia w Ůyciu 
osobistym . 
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KONCEPCJA PRACY PRZEDSZKOLA 

NA ROK SZKOLNY 2017/2018 
Szanowni Państwo, 
Jesień w tym roku wcześnie do nas 
zawitała , a przez to wydaje się nam, że 
i rok przedszkolny trwa od dawna. 
Przywitaliśmy we wrześniu aż 13 
nowych dzieci, które w zeszłym 
tygodniu zostały pasowane na 
przedszkolaka i nasza społeczność 
składa się już z samych prawdziwych 
Dzielniaczków.  
Ten rok przedszkolny rozpoczął się pod 
znakiem reformy oświaty, która to 
wiąże się nie tylko ze zmianami 
organizacyjnymi – likwidacją 
gimnazjów, ale pojawieniem się 
również sporej ilości nowych 
przepisów oświatowych: od nowej 
podstawy programowej począwszy, 
poprzez zmiany w przepisach 
dotyczących udzielania pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej, 
warunków kształcenia dzieci i 
młodzieży niepełnosprawnych, 
wymagań wobec szkół i placówek, 
dokumentacji nadzoru pedagogicznego,  
a skończywszy na dużej nowej ustawie:  
Prawo oświatowe, które ostatecznie ma 
zastąpić Ustawę o systemie oświaty. Od 
początku roku szkolnego pracujemy 
więc nad dostosowaniem organizacji  
pracy przedszkola do nowych 
wymagań. W związku z powyżej 
wymienionymi zmianami dla każdego 
dziecka opracowany zostaje nowy IPET.  
Do Państwa rąk dotarły już pisma nt. 
“Ustalenia form udzielania pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej” oraz 
zostali Państwo poinformowani, który 
nauczyciel jest koordynatorem z 
ramienia przedszkola dla każdego 
dziecka. 
Posiedzenia zespołów ds. pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej będą 
teraz odbywały się 2 x w ciągu roku 
szkolnego, a w czerwcu, jak już to 
mamy w zwyczaju, zostaną Państwo w 
sposób pisemny poinformowani o 
wynikach całorocznej pracy z 
dzieckiem. 
Na początku roku nauczycielki w 
grupach dokonały wyboru nowych 
programów wychowania 
przedszkolnego oraz został zmieniony 
Ramowy program dnia.  

Za niedługo zaczniemy również 
pracę nad zmianą Statutu 
przedszkola. 
Zmieniliśmy również organizację 
pracy grup przedszkolnych dzięki 
czemu dzieci z tzw. “grup górnych” 
mają własną grupę dyżurującą i nie 
muszą już schodzić rano lub po 
południu do grup dolnych. 
Zwiększeniu uległa również o 15 
godzin liczba zajęć 
specjalistycznych, co obecnie daje 
nam w tygodniu 186 godzin pracy 
tylko specjalistów, a dodatkowo 
przecież pracują z dziećmi zarówno 
grupowo, jak i indywidualnie 
nauczyciele w grupach – 
oligofrenopdeagodzy prowadząc 
zajęcia rewalidacyjne. 

Jak co roku czeka nas 
również sporo zabawy i wspólnych 
przedsięwzięć. Planujemy 
organizację stałych naszych imprez 
m.in.: Dzień degustacji przetworów, 
Bal Mikołajkowy, Bal 
Przebierańców, Dzień Babci i 
Dziadka, czy Dzień Dziecka. 
Dokładny plan imprez i wydarzeń 
kulturalnych zamieszczony został na 
końcu artykułu. 
Jak zawsze w naszych działaniach 
ważne miejsce ma teatr. Jest to 
magiczny obszar oddziaływań, gdzie 
zarówno dzieci, jak  i dorośli 
potrafią wydobyć z siebie dla innych 
niesamowite pokłady swojej 
osobowości. Będzie więc 
przygotowywany przez Teatr 
Nauczycielski spektakl z okazji Dnia 
Osób Niepełnosprawnych, Dzień 
Bajek i Baśni oraz przedstawienia 
teatralne dzieci z okazji Festiwalu 
Przedszkolaków “Lalka i ja” i Dnia 
Autyzmu. W codziennej pracy wielu 
nauczycieli korzysta z 
wprowadzonej u nas w zeszłym 
roku nowej formy przekazu: teatru 
kamishibai. W ramach możliwości 
finansowych Rady Rodziców i 
przedszkola będziemy zapraszali do 
nas aktorów z przedstawieniami 
teatralnymi licząc, że od II półrocza 
uda się nam powrócić do 
współpracy z Teatrem Małego 
Widza, o ile organizacja ta otrzyma 
granty z puli miejskiej w ramach 
projektów dla organizacji 
pozarządowych. 
 
 

Podczas zajęć grupowych 
nauczyciele zawsze wykorzystują 
literaturę dziecięca. Coraz częściej 
zdarza się, że sami piszą wiersze, a 
nawet bajki i opowiadania na 
różne okoliczności. Być może uda 
się nam w tym roku opublikować 
taki tomik naszej poezji. To 
powinno ułatwić podczas 
prowadzenia zajęć przekazywanie 
dzieciom kolejnych treści.  
Tak, jak w zeszłym roku, tak i teraz 
będziemy informowali Państwa na 
łamach naszej gazetki o 
planowanych w każdej grupie 
tematach planów miesięcznych. 
Od zawsze ważny jest dla nas 
rozwój ruchowy naszych 
przedszkolaków, niezależnie od 
stopnia niepełnosprawności 
danego dziecka. Dla każdego 
znajdziemy odpowiedni zestaw 
ćwiczeń w ramach Treningu 
Aktywności Motorycznych, czy 
zestawu gier i zabaw ruchowych. 
Mamy także, od prawie roku czasu, 
nowoczesny, duży plac zabaw i jak 
tylko pogoda będzie łaskawa,  to 
zamierzamy, jak najwięcej z niego 
korzystać. Uwieńczeniem 
całorocznych treningów będzie 
mini spartakiada dziecięca z okazji 
Dnia Dziecka. 
Obszar, w którym pojawi się dużo 
naszych działań związany jest z 
komunikacją alternatywną I 
wspomagającą. Chcę bardzo 
wyraźnie podkreślić fakt, że 
wszyscy pracujący u nas 
nauczyciele i specjaliści są 
przeszkoleni i dobrze 
przygotowani do stosowania 
różnych metod AAC oraz wczesnej 
komunikacji. Podczas każdych 
zajęć oraz codziennych sytuacji  
wykorzystywane są, w zależności 
od możliwości dzieci:  gesty 
Makaton, PCS, PECS-y, książki do 
komunikacji, plany aktywności, 
przedmioty i zdjęcia, a także 
tablety i komputery. W czasie 
codziennych zajęć dzieci mają 
najwięcej szans na stosowanie 
alternatywnych i  wspomagających 
metod komunikacji i dzieje się to w 
najbardziej naturalnych dla nich 
sytuacjach.  
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Na stronie internetowej pojawiać się będą 
zapowiedzi kolejnych wydarzeń oraz bieżące relacje 
z odbytych właśnie imprez i wydarzeń. Dzieci z grup 
„górnych grup” oraz z grupy III I IX będą 
kontynuowały spotkania integracyjne z dziećmi z 
masowych przedszkoli z Woli i Śródmieścia. 
W tym roku przedszkolnym będziemy również 
kontynuować kilka naszych projektów związanych 
ze zdrowiem: „Dzieciństwo bez próchnicy”, „Wiem, 
co jem”, „Mamo, tato wolę wodę”.  
Nadal będziemy zbierać nakrętki, zużyte baterie 
oraz uczestniczyć w akcji “Pomaganie przez 
ubranie”. Za dobre wyniki osiągnięte w zeszłym 
roku szkolnym nasze przedszkole otrzymało 
stosowny dyplom z podziękowaniami, który 
wyeksponowany został w szatni dolnej i na stronie 
internetowej przedszkola w zakładce “Nasze 
osiągnięcia”. 

Z myślą o rodzicach i opiekunach  naszych 
przedszkolaków planujemy zorganizować warsztaty 
nt. Karmienia terapeutycznego, na temat integracji 
sensorycznej oraz w najbliższym czasie Spotkanie z 
przedstawicielami szkół specjalnych. 
Będziemy aktywni w ramach poszukiwania 
partnerów z innych miast lub państw, którzy okażą 
się chętni do udziału w programie e-Twinning, aby 
dzielić się ze sobą dobrymi praktykami i uczyć się 
od siebie nawzajem. 
Stale podnosimy poziom naszej wiedzy  i dlatego 
oprócz bardzo licznych, wypróbowanych już metod 
wprowadzamy kolejne najnowsze techniki pracy i 
terapii. Z tych, które ostatnio pojawiły się u nas już 
na stałe są: metoda Attention Autism Programme- 
AAP Giny Davis, terapia karmienia w ujęciu 
sensoryczno-motorycznym wg Lori Overland 
technika SAZ, metoda Wideomodelowania, a 
obecnie dojdą: Gesty Gora, Teoria uczenia się 
muzyki E. Gordona, Sensoplastyka, elementy terapii 
behawioralnej w metodzie pozytywnego 
wspomagania i terapii trudnych i zakłócających 
zachowań wg Gary La Vigna. 
Na wiosnę przyszłego roku zamierzamy 
zorganizować II już edycję popularnego konkursu 
plastycznego dla warszawskich przedszkoli pt. 
„Bajkowa okładka”. 
Nie zabraknie też u nas wyjść, wycieczek i spacerów 
po najbliższej okolicy i do miejsc, o których dzieci 
będą  uczyły się  na zajęciach.  

W II półroczu zaczniemy również 
przygotowania do uruchomienia projektu z 
wykorzystaniem unijnych funduszy.  Otrzymaliśmy 
niedawno informację, że projekt ten, współdzielony 
z kilkoma innymi śródmiejskimi przedszkolami, 
dostał akceptację EFS i będzie można uruchomić od 
września/października 2018 roku kilka 
dodatkowych zajęć oraz dokupić sprzęt 
rehabilitacyjny i pomoce dydaktyczne.  
 
 

O szczegółach związanych z tym projektem 
poinformujemy Państwa wiosną 2018 roku. Tym czasem 
realizujemy postawione przed sobą i dziećmi cele życząc 
wszystkim nawzajem dobrej współpracy oraz 
zadowalających efektów. 
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SZK.2017/2018 
 

Lp. Impreza/wydarzenie Termin 

1. 
Pasowanie na 
przedszkolaka 

  05 października 
2017 

2. Dzień degustacji potraw  
26 października 

2017 

3. Październik miesiącem AAC Październik 2017 

4. 
Spotkanie dla rodziców z 
przedstawicielami szkół 

specjalnych. 
22 listopada 2017 

5. Teatr Nauczycielski 6 grudnia 2017 

6. Zabawa Mikołajkowa 
 13 grudnia 2017 

g. 14.00  

7. Dzień Babci i Dziadka 30 stycznia 2018 

9. Bal karnawałowy 8 lutego 2018 

10.  
Drzwi otwarte dla nowych 

dzieci i ich rodziców. 
Marzec 2018 

11. Dzień osób z autyzmem 3 kwietnia 2018 

12. 
Przedstawienie teatralne w 

ramach Festiwalu 
 „Lalka i ja” 

Maj 2018 

13. Dzień Dziecka 01 czerwca 2018 

14. 
Zakończenie roku 
szkolnego i Dzień 

Rodziny 
19 czerwca 2018 

 
 
 


